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Ved Bestemmelsen af ; den Godtgørelse, som bliver at udrede til Grundens 
Ejer, bliver der at tage Hensyn til al den Skade og Ulempe, som middelbart eller 
umiddelbart paaføres ham ved det ny Anlæg. For saa vidt det befindes, at Anlæget 
medfører Fordele for Grundens Ejer, kan Godtgørelsen af Hensyn hertil nedsættes 
eller efter Omstændighederne endog ganske bortfalde. Godtgørelsen, der i Mangel 
af anden Overenskomst fastsættes til en Pengesum en Gang for alle, bliver at udrede 
af den, eller dem, der begære den ny Ledning anlagt. For saa vidt den Ejendom, 
over hvilken Ledningen anlægges, bruges af en anden end dens Ejer, bliver det at 
afgøre, om Godtgørelsen udelukkende skal tilfalde Ejeren, eller om en Del af den 
skal tilfalde Brugeren. 

Saafremt Vandsynet, eventuelt Landvæsenskommissionen, finder, at Bekost- 
ningen ved et Anlæg i Overensstemmelse med de i denne Paragrafs 1ste Stykke givne 
Regler vil blive urimelig stor i Forhold til Ejendommens (Ejendommenes) Værdi, kan 
det, naar Forholdene i øvrigt ikke ere til Hinder derfor, bestemmes, at Anlæget kan 
udføres delvis, imod at Parthaverne forpligtes til, naar et senere Vandsyn, eventuel 
Landvæsenskommission, finder det nødvendigt, at udføre det manglende eller yde 
Bidrag dertil. 

Anlæget af den ny Ledning bliver efter Vandsynsmændenes eller Landvæsens- 
kommissionens Bestemmelse at udføre af Rekvirenten eller af en, eventuelt flere, af de 
interesserede. Den eller de, hvem Udførelsen paahviler, kunne kræve, at de øvrige Part- 
havere stille fornøden. Sikkerhed for skadesløs Betaling af de paa dem lignede Parter. 

Saafremt det omhandlede Anlæg under Sted paa Foranledning af Kommunal- 
bestyrelsen, eller denne overtager Udførelsen af samme, udreder den forskudsvis det 
til Anlæget nødvendige Beløb og meddeler efter Arbejdets Tilendebringelse enhver 
af Parthaverne, hvor stor dennes Andel er. Betalingen skal da ydes inden 3 Maa- 
neder efter denne Meddelelse. Ønskes Henstand med samme, kan den af Kommunal- 
bestyrelsen fordeles paa flere Aar, dog ikke udover 10 Aar, imod et Tillæg af 4 pOt. 
aarlig Rente. 

Naar vedkommende ikke godtgør Kommunens Kasse den ham paahvilende 
Andel af Udgifterne med Rente, hvis saadahne ere at tilsvare, kan den efter fore- 
gaaende lovlig Omgang inddrives ved Udpantning med samme Fortrinsret, som til- 
kommer de paa faste Ejendomme hvilende kommunale Skatter og i Overensstemmelse 
med de for disses Inddrivelse gældende Regler uden Hensyn til, om Ejendommen 
senere maatte være gaaet over i andres Eje. 

§ 7. 
For saa vidt en i Henhold til foranstaaende anlagt Ledning vedligeholdes af 

en anden end Grundens Bruger, er denne pligtig at taale, lat vedkommende efter 
mindst en Dag forud derom, gjort Anmeldelse indfinder sig paa hans Ejendom og 
der foretager de nødvendige Vedligeholdelsesarbejder, alt mod fuld Erstatning til 
Brugeren for den Ejendommen herved paaførte Skade. Størrelsen af denije Er- 
statning fastsættes i Mangel af mindelig Overenskomst hver Gang af uvillige af Retten 
udmeldte Mænd. 

Formener Grundens Bruger i et Tilfælde af den fornævnte Art, at hans Ejen- 
dom lider Skade ved den anden Parts mangelfulde Vedligeholdelse af Ledningen, kan 
han desangaaende indgive skriftlig Klage til Formanden for Vandsynsmændene, der 
indvarsler et Vandsynsmøde. 


